
Данные о руководящих и педагогических работниках  

МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» 

города-курорта Железноводска Ставропольского края 

по состоянию на 01 октября 2021 года 

 

 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

(полностью) 

Основная 

должность  

 

Образование 

(специальность и 

квалификация по 

диплому) 

Стаж по 

специально

сти на 

01.09.2020 

(год, месяц, 

дней) 

Общий 

стаж 

Год последнего 

повышения 

квалификации 

Телефон 

(рабочий и 

сотовый) 

Электронный 

адрес 

Квалификаци

онная 

категория 

1.  Тахчева 

Наталья  

Александровна 

 

директор Высшее 

Физическая культура 

и спорт. 

Специалист по 

физической культуре 

и спорту 

 

32 год  

04 мес. 

0дн. 

 

32 год 

04 мес. 

 

 905-4194472 dsjelez@yandex.ru Соответствие 

занимаемой 

должности 

2.  Сметанюк 

Светлана 

Викторовна 

 

Заместитель 

директора по УВР 

Высшее 

Педагогика и 

психология. 

Педагог-психолог 

09лет 08мес 

03дн 

14 лет 

03 мес. 

11 дн. 

 963 3851393 stehova@mail.ru б/к 

3.  Шевченко 

Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

директора по АХЧ 

Высшее 

Финансы и кредит. 

Экономист 

 

--- 

20 лет 

09 мес. 

 928 3248406 Natalia_natalia79@

mail.ru 

б/к 

4.  Гилевич 

Оксана 

Юрьевна 

Тренер-

преподаватель 

Высшее  

Технология кожи и 

меха. 

Инженер-технолог 

25 года 

08 мес. 

09 дн. 

31 лет 

05 мес. 

19 дн. 

2020 г. 

Организационно-

методические 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

962 4013190 

 

 высшая 

5.  Здравков 

Владимир 

Петрович 

Тренер-

преподаватель 

Высшее 

Физическая культура 

и спорт. 

Педагог по 

физической культуре 

и спорту 

 

30 лет 

01мес. 

09дн. 

45 лет 

11 мес. 

16 дн. 

 928 9295641 

 

  

6.  Крохмалев 

Алексей 

Васильевич 

Тренер-

преподаватель 

Высшее 

Физическая культура 

и спорт. 

26 лет 

07 мес 

22дн. 

41 лет 

07 мес. 

25 дн. 

2020 г. 

Организационно-

методические 

918 7833772  высшая 



Педагог по 

физической культуре 

и спорту 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

7.  Мартиросян 

Сергей 

Григорьевич 

Тренер-

преподаватель 

Высшее  

Ветеринария. 

Ветеринарный врач 

 

24 года 

09 мес. 

28 дн. 

 

24 года 

09 мес. 

28 дн. 

 

2020 г. 

Организационно-

методические 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

928 3120430  первая 

8.  Рудаков  

Сергей 

Владимирович 

Тренер-

преподаватель 

Высшее. 

Физическое 

воспитание. 

Учитель физической 

культуры. 

38 лет 

04 мес. 

29 дн.. 

 

42 год 

06 мес. 

13 дн. 

 9283584149  высшая 

9.  Седякина 

Валентина 

Александровна 

Тренер-

преподаватель 

Среднее 

профессиональное. 

Тренер-наездник 

лошадей. 

Тренер третьей 

категории. 

1 год 

02 мес. 

01 дн. 

4 года 

11 мес. 

20 дн. 

  

9064758775 

  

10.  Стогнев Виктор 

Михайлович 

Тренер-

преподаватель 

Среднее 

профессиональное. 

Физическая культура  

Учитель по 

физической культуре 

и дополнительной 

подготовки 

12 лет 

0 мес. 01дн. 

35лет 

09 мес. 

19 дн. 

2020 г. 

Организационно-

методические 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

905 4468136  Соответствие 

занимаемой 

должности 

11.  Страхов 

Владимир 

Петрович 

Тренер-

преподаватель 

Высшее 

Зоотехния 

Зоотехник. 

 

9 лет 03мес. 

01дн 

37 лет 

0 мес. 

05 дн. 

 962 4116666  Соответствие 

занимаемой 

должности 

12.  Харченко 

Данил 

Александрович 

Тренер-

преподаватель 

Высшее 

Физическая культура. 

Академический 

бакалавр. 

 

03 года  

0 мес.  

01дн. 

13 лет 

\09 мес. 

25 дн. 

2020 г. 

Организационно-

методические 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

928 3671144  первая 



 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

13.  Чешенко 

Татьяна 

Петровна 

Тренер- 

преподаватель 

ГОУ ВПО «Южно-

Российский 

государственный 

Университет 

экономики и сервиса» 

г.Шахты 

Квалификация по 

диплому: 

СПЕЦИАЛИСТ ПО 

СЕРВИСУ И 

ТУРИЗМУ 

--- ---  9633849008   

14.  Шевченко 

Алексей 

Сергеевич 

Тренер- 

преподаватель 

Высшее 

Северо-Кавказский 

университет. 

Государственное и 

муниципальное 

управление. 

Менеджер. 2013 

1 год 2 дня 12 лет 

10 мес. 

02 дн. 

Проф.переподгот

овка 12.06-

08.08.2019 

Московская 

академия 
профес.компетенций 

Тренер-

преподаватель 

928 3003255   

15.  Козориз Ирина 

Андреевна 

Тренер- 

преподаватель 

Челябинский 

государственный 

педагогич.универ-т 

Физическая культура. 

Безоп.жизнедеят-ти. 

Педагог по 

физической культуре 

и учитель по БЖД 

2014 

07 лет 

03 мес. 

14 дн. 

07 лет 

03 мес. 

14 дн. 

2020 г. 

Организационно-

методические 

основы 

спортивной 

подготовки юных 

спортсменов по 

очно-

дистанционной 

программе 

982 1665826   

16.  Колечкин 

Николай 

Сергеевич 

Тренер- 

преподаватель 

Высшее бакалавриат. 

Ставропо.гос 

педагогич.институт 

Направление – 

Педагогика. Бакалавр 

педагогики. 2014 

05 лет 

08 мес. 

29 дн. 

08 лет 

03 мес. 

25 дн. 

 928 3532449   


