## Данные о руководящих и педагогических работниках МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» города-курорта Железноводска Ставропольского края по состоянию на 01 октября 2021 года

№ п/ п	ФИО (полностью) Тахчева Наталья	Основная должность директор	Образование (специальность и квалификация по диплому)  Высшее Физическая культура	Стаж по специально сти на 01.09.2020 (год, месяц, дней)	Общий стаж 32 год	Год последнего повышения квалификации	Телефон (рабочий и сотовый)  905-4194472	Электронный адрес dsjelez@yandex.ru	Квалификаци онная категория  Соответствие занимаемой
	Александровна		и спорт. Специалист по физической культуре и спорту	04 мес. Одн.	04 мес.				должности
2.	Сметанюк Светлана Викторовна	Заместитель директора по УВР	Высшее Педагогика и психология. Педагог-психолог	09лет 08мес 03дн	14 лет 03 мес. 11 дн.		963 3851393	stehova@mail.ru	б/к
3.	Шевченко Наталья Владимировна	Заместитель директора по АХЧ	Высшее Финансы и кредит. Экономист		20 лет 09 мес.		928 3248406	Natalia_natalia79@ mail.ru	б/к
4.	Гилевич Оксана Юрьевна	Тренер- преподаватель	Высшее Технология кожи и меха. Инженер-технолог	25 года 08 мес. 09 дн.	31 лет 05 мес. 19 дн.	2020 г. Организационнометодические основы спортивной подготовки юных спортсменов по очнодистанционной программе	962 4013190		высшая
5.	Здравков Владимир Петрович	Тренер- преподаватель	Высшее Физическая культура и спорт. Педагог по физической культуре и спорту	30 лет 01мес. 09дн.	45 лет 11 мес. 16 дн.		928 9295641		
6.	Крохмалев Алексей Васильевич	Тренер- преподаватель	Высшее Физическая культура и спорт.	26 лет 07 мес 22дн.	41 лет 07 мес. 25 дн.	2020 г. Организационно- методические	918 7833772		высшая

			Педагог по физической культуре и спорту			основы спортивной подготовки юных спортсменов по очно- дистанционной программе		
7.	Мартиросян Сергей Григорьевич	Тренер- преподаватель	Высшее Ветеринария. Ветеринарный врач	24 года 09 мес. 28 дн.	24 года 09 мес. 28 дн.	2020 г. Организационнометодические основы спортивной подготовки юных спортсменов по очнодистанционной программе	928 3120430	первая
8.	Рудаков Сергей Владимирович	Тренер- преподаватель	Высшее. Физическое воспитание. Учитель физической культуры.	38 лет 04 мес. 29 дн	42 год 06 мес. 13 дн.		9283584149	высшая
9.	Седякина Валентина Александровна	Тренер- преподаватель	Среднее профессиональное. Тренер-наездник лошадей. Тренер третьей категории.	1 год 02 мес. 01 дн.	4 года 11 мес. 20 дн.		9064758775	
10.	Стогнев Виктор Михайлович	Тренер- преподаватель	Среднее профессиональное. Физическая культура Учитель по физической культуре и дополнительной подготовки	12 лет 0 мес. 01дн.	35лет 09 мес. 19 дн.	2020 г. Организационнометодические основы спортивной подготовки юных спортсменов по очнодистанционной программе	905 4468136	Соответствие занимаемой должности
11.	Страхов Владимир Петрович	Тренер- преподаватель	Высшее Зоотехния Зоотехник.	9 лет 03мес. 01дн	37 лет 0 мес. 05 дн.		962 4116666	Соответствие занимаемой должности
12.	Харченко Данил Александрович	Тренер- преподаватель	Высшее Физическая культура. Академический бакалавр.	03 года 0 мес. 01дн.	13 лет \09 мес. 25 дн.	2020 г. Организационно- методические основы спортивной подготовки юных	928 3671144	первая

	1	T				T	1	1
						спортсменов по		
						очно-		
						дистанционной		
						программе		
13.	Чешенко	Тренер-	ГОУ ВПО «Южно-				9633849008	
	Татьяна	преподаватель	Российский					
	Петровна	F : -,,	государственный					
	1		Университет					
			экономики и сервиса»					
			г.Шахты					
			Квалификация по					
			диплому:					
			СПЕЦИАЛИСТ ПО					
			СЕРВИСУ И					
			ТУРИЗМУ					
14.	Шевченко	Тренер-	Высшее	1 год 2 дня	12 лет	Проф.переподгот	928 3003255	
	Алексей	преподаватель	Северо-Кавказский		10 мес.	овка 12.06-		
	Сергеевич	преподаватель	университет.		02 дн.	08.08.2019		
	Сергесвич		Государственное и			Московская		
			муниципальное			академия		
			управление.			профес.компетенций Тренер-		
			Менеджер. 2013			преподаватель		
15.	Козориз Ирина	Тренер-	Челябинский	07 лет	07 лет	2020 г.	982 1665826	
10.	Андреевна		государственный	03 мес.	03 мес.	Организационно-	702 1002 020	
	Андресьна	преподаватель	педагогич.универ-т	14 дн.	14 дн.	методические		
			Физическая культура.	1 . Д	1 . Д	основы		
			Безоп.жизнедеят-ти.			спортивной		
			Педагог по			подготовки юных		
			физической культуре			спортсменов по		
			и учитель по БЖД			очно- дистанционной		
			2014			программе		
16.	Колечкин	Тренер-	Высшее бакалавриат.	05 лет	08 лет	программе	928 3532449	
10.	Николай		Ставропо.гос	08 мес.	03 мес.		720 3332447	
		преподаватель	педагогич.институт	29 дн.	25 дн.			
	Сергеевич		Направление –	27 дп.	25 дп.			
			Педагогика. Бакалавр					
			педагогики. 2014					
			педагогики. 2014			1	I	